
Open Researcher and Contributor ID (ORC-ID ) Nedir? 

Araştırmacılara ait çalışmaların bir arada bulunabilmesi ve veri analizlerinde doğru sonuçlara 

ulaşılabilmesi için araştırmacıların almakla yükümlü oldukları kimlik numarasıdır. 

 

ORC-ID Kullanım Amacı Nedir? 

Yazar soyadlarının değişmesi, isim benzerlikleri ve aynı yazara ait yayınlarda isim bilgilerinin farklı 

şekillerde girilmesi gibi durumlar veri analizlerinde hatalar yaşanmasına yol açmaktadır. ORC-ID, 

ücretsiz bir platform olup, araştırmacıya ait çıktıları tek bir kimlik altında toplayarak hataların 

önlenmesini ve atıf süreçlerinin kolaylaştırılmasını sağlamaktadır. 

 

 ORC-ID Kimlere Zorunludur? 

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının Açık Bilim ve Açık Erişim çalışmaları çerçevesinde ortaya çıkan 

karar kapsamında; tezli lisansüstü öğretim öğrencileri ile tüm akademisyenlerin ORCID numarası alması 

ve daha önce yapılan yayınların ORCID numarası ile eşleştirmeleri gerekmektedir. 

Bu kapsamda YÖK Yürütme Kurulu, 13.05.2020 tarihli (Oturum No: 30) toplantısında; lisansüstü tezler 

ile makale, kongre ve sempozyum bildirileri, kitap ve her türlü bilimsel yayınların takibinde öğretim 

elemanları ile tezli lisansüstü öğretim programlarına kayıtlı öğrencilerin Open Researcher and 

Contributor ID (ORCID) numarası kullanmalarının zorunlu tutulması kararlaştırmıştır. 

 

ORC-ID Aşamaları: 

Kayıt İşlemi; 

https://orcid.org/register adresinden 3 adımda kayıt işlemini gerçekleştirebilirsiniz. 

 

1.) Kişisel bilgilerinizi girin, 

 

https://orcid.org/register


 

2.) Kurallara uygun olarak şifre belirleyin, 

 

 

3.) Profilinizin kimler tarafından görüntülenebileceğini seçin ve kullanım şartlarını kabul ederek 

“register” butonuna tıklayın, 



 

 

 

 

Kayıt gerçekleştirildikten sonra; 

Sol tarafta size özel kimlik numaranızı görebilirsiniz. Biyografi bilgilerinizi doldurabilirsiniz. 



 

 

 

Sistemin sunduğu hizmetlere dair detaylı bilgi için; 

 

https://support.orcid.org/hc/en-us 
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